
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 11.IX.2022  –  XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA

  8.45 – (Jugów) –  śp. Antonina, Stanisław, Michalina, Konstanty, Małgorzata
                           Antoni
10.00 – (Przygórze) – W intencji Łukasza i Franciszka - urodzinowa
 11.30  – (Jugów) – W intencji Mai w 13 r. ur. i Igora w 11 r. ur. 

                                           PONIEDZIAŁEK – 12.9.2022 r.
 18.00 – (Jugów) –  śp. Janina, Adam Rydełkiewicz i zm. z rodziny
                                                      WTOREK – 13.9.2022 r.
 17.15 – (Przygórze) – śp. Marta Adamus (4)
18.00  – (Jugów) – śp. Barbara Gryz (od chrzestnej)
                                                    ŚRODA -  14.9.2022 r. 
17.15 – (Przygórze) – śp.  Cecylia Matlińska (od uczestników pogrzebu)

18.00   – (Jugów) – śp. Maria Narowska-Meler, Wacław, Zbigniew, Zbigniew
                               Królikowski i zm. z rodziny

              CZWARTEK – 15.9.2022r.   
 18.00   – (Jugów) –  śp. Andrzej Ciuksa

                          PIĄTEK – 16.9.2022 r 
 18.00  – (Jugów) – Nie ma mszy św. 

                                                     SOBOTA – 17.9.2022 r.  
18.00  – (Jugów)- śp. Henryk, Janina Frąsiak

                                         NIEDZIELA  18.9.2022 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Anna (25) Franciszek, Franciszek
 10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Adamczyków i Lewickich
 11.30  – (Jugów) – śp. Kazimierz Pankowski (25)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (71)  Podczas prac mężczyzn niepokoiły sarny,
które, mimo przepłoszenia, pozostawały w pobliżu w lesie i niespokojnie
krążyły wokół tego miejsca. Chłopi byli  ciekawi, co oznacza zachowanie
skądinąd tych nieśmiałych zwierząt.  I gdy tak się zastanawiali,  podczas
orania, natknęli się na duży, żelazny, zamknięty kocioł. W tym samym mo-
mencie sarny zniknęły. Robotnicy zgłosili swoje znalezisko gospodarzowi.
Ten zaś wrócił na pole po zmroku i przy pomocy dwóch koni wyciągnął z
ziemi znalezisko. Okazało się, że nie jest to kocioł, jak pierwotnie zgady-
wano, a skrzynia. Po jej otwarciu ukazało się jego oczom wiele monet i do-
kument  zawierający  wolę  właściciela  skarbu,  spisaną  na  wypadek  jego
możliwej  niespodziewanej,nagłej  śmierci.  Zgodnie  z  tym "testamentem"
skarb powinien zostać podzielony na trzy części. Pierwsza część powinna
trafić do biednych, drugą należało przeznaczyć na budowę kaplicy, ostatnia
miała pozostać dla znalazcy. Gospodarz wypłacił najętym robotnikom na-
leżne wynagrodzenie, kazał zasypać powstałą po skrzyni dziurę i zbudować
na tym miejscu kamienną kapliczkę. Nie wiadomo, czy testament wykona-
no do końca i  czy  odpowiednią  część pieniędzy  także przeznaczono na
ubogich.

                                                                                                                                      

„Jutro przypada I rocznica beatyfikacji kardynała
Wyszyńskiego. Przez Jego wstawiennictwo modlimy
się  za naszą ojczyznę i w intencji naszych rodzin”

     Zamyślenia biblijne:
Jaki jest Bóg? Gdzie przebywa? I co my tak w ogóle o Nim wiemy? Odpo-
wiedzi na te niezwykle ważne pytania stanowią główny temat czytań litur-

gicznych XXIV niedzieli zwykłej w ciągu roku.

     Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Wyjścia. To fragment mówiący o tym,
jak Izraelici wędrujący  przez pustynię odwracają się od swego Boga. Wolą
oddawać cześć złotemu cielcowi niż swojemu Stwórcy. Bóg chce ich za to
ukarać, lecz pod wpływem modlitw oraz próśb Mojżesza, zmienia zdanie i
odstępuje od zamiaru wyniszczenia Izraela. Dzisiejszy fragment pokazuje

nam, że Bóg potrafi być miłosierny. Potrafi wybaczyć, zmienić swoje zamia-
ry i ulitować się. Widzimy Boga, który chcąc dobra, nie boi się narazić na

oskarżenia o to, że jest zły. My często mamy mylne wyobrażenie Boga, któ-
rego nic nie jest w stanie zmienić – nawet czytanie Biblii.

            Wspomnienia liturgiczne:
        poniedziałek – wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi 

wtorek – wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora K.
środa – święto Podwyższenia Krzyża Świętego

czwartek – wspomnienie NMP Bolesnej 
  piątek – wspomnienie świętych męczenników Korneliusza, papieża

i Cypriana, biskupa
    sobota – wspomnienie św. Roberta Bellarmina, biskupa i doktora K.

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święta Edyta
Urodziła się w 961 roku w Kent w Anglii. Pochodziła z rodziny kró-
lewskiej. Była nieślubnym dzieckiem króla Anglii Edgara Spokoj-
nego. Jej matką była św. Wilfryda, którą król porwał z opactwa w
Wilton, znajdującego się w sąsiedztwie siedziby królewskiej. Król
musiał  odpokutować  swój  czyn  –  arcybiskup  Canterbury,  św.
Dunstan przez ponad 10 lat odmawiał królowi prawa do koronacji.
Gdy tylko nadarzyła się okazja, Wilfryda wraz z córką uciekła z
powrotem do klasztoru. Nie zgodziła się, po śmierci prawowitej

żony Edgara, na małżeństwo z królem. Edyta w klasztorze przeżyła lata młodości.
Otrzymała bardzo staranne i  wszechstronne wykształcenie.  Za zgodą ojca Edyta
wcześnie złożyła śluby zakonne. Mając 15 lat proponowano jej  pozycję ksieni  w
trzech klasztorach - za każdym razem odmawiała, decydując się na pozostanie w
Wilton, gdzie przebywała jej matka.  Razem z matką obdarowały opactwo Święty
Gwoździem z Treves, który miał być jednym z gwoździ pochodzących z Krzyża Chry-
stusowego. W 978 roku miała proroczy sen o śmierci swego przyrodniego brata,
króla  św.  Edwarda  (historia  nadała  mu przydomek Męczennika).  I  rzeczywiście,
parę dni później został on zamordowany. Wówczas koronę królewską zaoferowano
Edycie, ale odmówiła. Choć odrzucała wszelkie propozycje zaszczytów i władzy, zna-
na była z dobrego smaku w ubiorze. Udowadniała, że można łączyć czystość i poko-
rę tak z królewskimi strojami, jak i z zakonnym habitem. Edyta zmarła w Wilton  16
września 984 roku. Tam też została pochowana. Zarówno miejsce urodzenia Edyty,
jak i opactwo Wilton były celem pielgrzymek aż do XV wieku. Kościół czci św. Edytę
16 września.  

  _____________________________________________________

 Witamy nową rodzinę
Nasza wspólnota powiększyła się o kolejną chrześci-
jańską rodzinę. 3 września w kościele parafialnym w
Jugowie  miłość,  wierność  i  uczciwość  małżeńską
ślubowali sobie Michał Cerazy i Nicol Ługowska. Mi-
chał jest rodowitym jugowianinem. W naszej parafii
przyjmował wszystkie sakramenty. Pani młoda po-

chodzi z Nowej Rudy – Drogosławia. 
Młodej parze życzymy Szczęść Boże, na nowej drodze życia. 
____________________________________________________________

W środę obchodzimy 28 rocznicę śmierci ks. Zdzi-
sława Ostapiuka, który posługę proboszcza w Ju-
gowie pełnił w latach 1961 -69, a następnie posłu-
giwał jako proboszcz i dziekan w Nowej Rudzie.
Ksiądz Zdzisław Ostapiuk był jednym, konkretnie
trzynastym z  dziewiętnastu  proboszczów,  którzy
po wojnie posługiwali w Jugowie i jednym z dłużej

posługujących w naszej parafii, gdyż wcześniej księża swoją funkcję spra-
wowali rok, ewentualnie dwa.  Dopiero w latach 1955 – 1960 ks. Andrzej
Jankowski, przez pięć lat sprawował urząd proboszcza.  
Na zdjęciu ks. Ostapiuk, ks. Garnek, wraz z abp Kominkiem w 1964 roku w czasie nawiedze-
nia obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Niedziela 11.IX.2022  –  XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do czwartku
i w sobotę.  W piątek nie będzie. W Przygórzu we wtorek i w środę o 17.15 
2.  Jak już wspominałem, ponieważ wyjeżdżamy na pielgrzymkę, w razie
jakichś spraw lisowych będzie mnie zastępował ks. z Drogosławia
3.  Za  tydzień  w  Przygórzu  na  mszy  św.  o  10.00  odpust  ku  czci
Podwyższenia Krzyża św.
4.  Za  dwa  tygodnie  po  sumie  spotkanie  z  rodzicami  dzieci
pierwszokomunijnych
5.  W sobotę  17  września  w  rocznicę  napaści  Związku  Sowieckiego  na
Polskę, pamiętajmy o wszystkich poległych za Ojczyznę na wschodzie. 
6.  W  środę  14  września,  przypada  28  rocznica  śmierci  ks.  Zdzisława
Ostapiuka,  który  w latach 1961 – 1969 był  proboszczem w Jugowie,  a
następnie w latach 1969 – 1992 proboszczem i dziekanem w Nowej Rudzie.
7.  Dzisiaj  rozpoczynają  się  kwartalne  dni  modlitw za  dzieci,  młodzież  i
wychowawców, czyli dawniejsze Dni Suche. 

_________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.  Swoje ziemskie życie zakończyła i na
spotkanie  z  Panem  Bogiem  odeszła  nasza  parafianka,
mieszkanka Jugowa śp. Zofia Pietras. Urodziła się w Mie-
chowie koło Skierniewic w dniu 30 maja 1931 roku. Wraz
z dwoma braćmi wychowywała się w rodzinie Władysława
i Julianny Kowalczyk. Po wojnie cała rodzina przyjechała
na tereny zachodnie i osiedliła się w Bolesławcu. Tam Zo-
fia dokończyła nauk, a potem pracowała w sądzie, oraz w
biurze komornika. W 1950 roku wyszła za mąż za Józefa
Pietrasa,  który  do  Bolesławca  przyjechał  za  pracą  ze

Skarżyska. W tej rodzinie na świat przyszła dwójka dzieci. W 1996 roku
wraz z mężem przeprowadziła się do Jugowa. W 2009 roku owdowiała. Cie-
szyła się posiadaniem 2 wnuków i 1 prawnuka. Zmarła w Kłodzku 5 sierp-
nia 2022 roku. Zostanie pochowana w piątek 11 sierpnia o godz. 13.00 na
cmentarzu parafialnym. Msza św. w jej intencji zostanie odprawiona 16 lu-
tego w kościele parafialnym. Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.     .

Dni Suche to w tradycji Kościoła inaczej dni postu, obchodzone na początku
każdej pory roku. Wg tradycji znane już były za czasów apostołów.  Obej-
mowały trzy dni i post   obowiązywał w środę, piątek i sobotę. Dlaczego te
dni? Ponieważ w środę przywódcy faryzeuszów postanowili zgładzić Pana
Jezusa. W Piątek dlatego, że w tym dniu Pan Jezus umarł na krzyżu, a w
sobotę ciało Pana Jezusa spoczywało w grobie. Każdy z czterech dni su-
chych obchodzony był w
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